
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

          

Al Sito 

 
Alla ditta Identità Multimediale s.n.c. 

Corso Bramante 10 – 10134 TORINO 

Tel. 011.319.90.55 

Mail: info@identitamultimediale.com  

Pec: identitamultimediale@pec.it 

P.IVA 09509520012 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE (Affidamento diretto sotto i 15.000 € ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il 

D.I. 129/2018 ) acquisto fornitura 1 KIT pubblicità per l’avviso pubblico prot. 28966 del 

06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

CUP: C59J21023520006 

CIP: 13.1.2A-FESRPON-LO- 2021-598 

CIG: Z2235A5EFF 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Nell’ambito delle attività previste dalla programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – 

Programma Operativo Nazionale; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n° 28966 del 08/09/2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO  
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   

C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 





ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

CONSIDERATA la candidatura n. 1066251 del Progetto “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione” presentata da questa Istituzione Scolastica in 

data 09/09/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID - 0088567 del 02/11/2021 con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 

28966   del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione Autorizzazione progetto". 

che finanzia il progetto sopraindicato per l’importo di  € 45.234,63 (così ripartito euro 

39.544,14   per monitor digitali interattivi per la didattica; euro 2.976,44  per digitalizzazione 

amministrativa e euro 2.714,05 per spese organizzative ); 

VISTA la delibera n. 2 del verbale del Collegio Docenti del 1 dicembre 2021; 

VISTA la delibera n. 57/21 del verbale del Consiglio d’Istituto del 20 dicembre 2021; 

VISTA la formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto 13.1.2A-

FESRPON-LO- 2021-598 prot.2879 del 12.11.2021; 

VISTA la necessità di acquistare N. 100 etichette adesive, le chiavette USB personalizzate 

con logo e n. 3 targhe pubblicitarie per il progetto in oggetto; 

VALUTATA congrua l’offerta su MEPA della ditta Identità Multimediale snc; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Art. 2 

L’appalto è assegnato per affidamento diretto alla ditta Identità Multimediale snc che sarà 

tenuta a fornire quanto richiesto entro 15 giorni dalla presente determinazione; 

 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 370,77 più IVA 22% € 81,57 per un importo complessivo di € 452,34 

per n. 100 etichette adesive, le chiavette USB personalizzate con logo e n. 3 targhe 

pubblicitarie. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, sul A03/05 - Didattica – “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” voce 02/03/011 che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

La ditta Identità Multimediale snc è tenuta a presentare: 

• il DURC, 

• l’autodichiarazione del possesso dei requisiti art. 80, Dlgs 50/2016, 

• la dichiarazione circa la tracciabilità dei flussi finanziari, 



 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica, 

Dott.ssa Laura Maria Forlin. 

 

 

 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura Maria Forlin 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 


